
Information nr. 220 
 

Smakkebo den 30. januar 2024 

Kære alle 
 
Nu går vi snart ind i den sidste vintermåned og erantis og vintergækker forsøger at komme op af jorden. 
 
I denne måned kan vi byde Marianne og Michael Toxboe velkommen til Smakkebo. De overtager nr. 46 den 
1. februar. 
 
Glatte veje og stier 
Det skal være sikkert at bevæge sig rundt i bebyggelsen, når der ligger sne og is på stier og veje, og 
foreningen har et stort ansvar og hæfter for eventuelle skader, hvis folk falder på stier og veje, der ikke er 
ryddet. 
 
Flere andelshavere har henvendt sig til bestyrelsen vedrørende saltning på stier og veje, da salt er til stor 
gene for hunde og katte, og samtidig trives planter omkring stierne ikke så godt i det salte klima. En 
andelshaver foreslår, at vi i stedet for salt, bruger en blanding af sand/grus og salt, som man før har gjort i 
Sverige.  
 
Vi har undersøgt forskellige muligheder for at ændre på praksis omkring saltning. I dag bruger svenskerne 
ikke mere denne blanding af sand/grus og salt, men de vander med en saltopløsning. Og vi har kontaktet 
spildevandschefen i Forsyning Helsingør, der fraråder brug af sand/grus, da det vil kræve, at vi skal rense 
filtre i vores kloaknet oftere, og at det er dyrt.  
 
Det er en svær balance at tilgodese både dyr, planter og de mennesker, der skal kunne færdes trygt i vores 
område. Derfor er vores bedste bud, at vi henstiller til vores gartner, at de skal bruge mindst muligt salt i 
forhold til sikkerhed.  
 
Færdiggørelse af Temoveks 
Der har desværre været forsinkelse på leveringen af de regulatorer, der matcher de nye motorer, der skal 
sørge for at vores Temoveks ikke larmer. Ventetiden skulle snart været over, og i starten af februar begynder 
elektrikeren at udskifte regulatorer i husene.  
 
Vigtige datoer i 2025 

• Arbejdsdage den 18. maj og den 14. september 

• Generalforsamling den 24. april. 
 
Nyt porcelæn i Fælleshuset 
Sidste år fik vi nye skåle og fade i Fælleshuset, og i år bliver bl.a. tallerkenerne udskiftet, så man kan dække 
bord med 60 ens tallerkener. Tak til Mette (nr. 98) og Eva (nr. 84) for det gode initiativ. 
 
 
Mange hilsener 
Bestyrelsen  
 
 

 


